
（公印省略）

「若狭っ子わくわく文化祭」のご案内

平素より、本校の学校教育へのご理解とご協力を賜り感謝申し上げます。
さて、来る１０月２６日（土）に、下記の日程で「若狭っ子わくわく文化祭」

を行います。
これは、総合的な学習の時間や生活科、特別活動等の学習の成果を発表するも

ので、子ども達のアイディアを生かした企画やプレゼンテーションを通して、伝
える喜びを味わえるようにするものです。
つきましては、子どもたちの学習の様子を参観し、激励していただきますよう

お願いします。
また、販売学習も予定しておりますので、物品の購入について保護者の皆様の

ご協力をお願いいたします。
なお、当日は12：30より「若狭地域文化祭」も開催されます。若狭っ子の発

表や体験ブース、ポスターの表彰、若狭小職員によるダンス、軽食等の販売もあ
りますので、帰宅の際は、ぜひお立ち寄りください。

記

１ 期 日： 令和６年１０月２６日（土） ４校時（11：30～12：1０）
販売学習は、11：20から開始

※前日の 25日(金)は代休となっております。

２ 学年の発表内容と参観場所

学 年 科 目 内 容 参観場所

１ 年 生活科 １年ﾌﾛｱ(1F)

２ 年 生活科 １組＝２年ﾌﾛｱ(2F)
２組＝地域連携室(1F)

３ 年 総合的な ３年ﾌﾛｱ(2F)
学習の時間

４ 年 総合的な １組＝４年ﾌﾛｱ(3F)
学習の時間 ２組＝音楽室(3F)

５ 年 総合的な 離島体験班ごと
学習の時間 ５年ﾌﾛｱ､新生代室(3F)

６ 年 総合的な １組＝体育館運動場側
学習の時間 ２組＝体育館道路側

チャレンジ 自立活動 １～３組
ストラップ、ぽち袋、観葉植物など 児童玄関(1F)

※下校時刻 全学年１２：２０頃

３ お願い
①駐車スペースがございませんので、車での来校はご遠慮ください。周辺道路への駐車
も近隣の方のご迷惑になりますので、厳に謹んでください。

②写真撮影等は、できるだけ他の児童が写りこまないよう配慮願います。
（SNS、インターネットへの投稿は禁止とします）

③児童が制作した物品の販売もありますので、
現金をご準備いただき、ご購入と激励を
いただければ幸いです。（一つ100円）



第２６回若狭地域文化祭ポスターコンクール

＜入賞者＞ 応募総数 167点

大賞（パンフレット・ポスターに掲載）
３年 みひろ さん「楽しい文化祭」

入賞（ポスターに掲載）
１年 まひろ さん「おまつりにきてね」
２年 みのり さん「楽しいおまつり」
４年 か ほ さん「大きな大きな文化祭！！」
５年 みこと さん「にぎやかな町」
６年 みずほ さん「楽しい地域文化祭」

おめでとうございます！！

第２６回若狭地域文化祭 舞台プログラム（１部抜粋）

① ジュニアジャズオーケストラ 12：30
② 若狭小学校職員ダンス 12：40
③ ポスター入賞者表彰式 12：50
⑥ 若狭子ども園 13：20
⑦ 若狭児童館キッズダンスクラブ 13：30
⑩ 若狭ちむどんどん太鼓 14：00
⑮ 真形館若狭空手教室 14：50
⑳ 若狭はぴねす児童クラブ 15：40
㉑ 波上宮獅子舞保存会 15：40
㉔ 若狭・松山旗頭保存会 16：30


